
Paraíba , 20 de Fevereiro de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XV | Nº 3556

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 26 
 

Publicado por:
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:B6F1F924 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00005/2024 
 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Capitão Antônio Leite, 65, Centro, 
Coremas-PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
REFEIÇÕES TIPO: LANCHE, ALMOÇO E JANTA, NA CIDADE 
DE PATOS-PB, PARA A DEMANDA DE SERVIDORES, 
PRESTADORES DE SERVIÇOS, MOTORISTAS, PACIENTES E 
EQUIPES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO NAQUELE 
MUNÍCÍPIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS-PB. Abertura da sessão 
pública: 14:00 horas do dia 01 de março de 2024. Início da fase de 
lances: 14:10 horas do dia 01 de março de 2024. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa 
nº 73 SEGES/ME/22; e Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 17:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 3433-1074. E-mail: 
coremaslicita@gmail.com. Edital: https://www.coremas.pb.gov.br/; 
https://tce.pb.gov.br/; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; 
www.gov.br/pncp, podendo ser solicitado também pelo e-mail 
indicado.
 
Coremas-PB, 19 de fevereiro de 2024 
 
FRANCIELHO ALVES BARRETO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:D89F864B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 00019/2023 
 
Nos termos do relatório final apresentado pelo agente de contratação, 
referente ao DISPENSA Nº DV00019/2024, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 049/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO ÁGUA MINERAL, 
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COREMAS-PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: 
LICITAÇÃO DESERTA. 
 
Coremas-PB, 12 de fevereiro o de 2024 
 
IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito Constitucional 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:E8AB6D45 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 00019/2023, ADMINISTRATIVO 
Nº 049/2024 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO ÁGUA MINERAL, VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE COREMAS-PB, 12/02/2023 as 09 horas. JUSTIFICATIVA: 
LICITAÇÃO DESERTA. DATA: 12/02/2024. 
 

Publicado por:
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:1C720210 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA - 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Coremas-PB, manifesta o interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 
direta, com base no art. 75 inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 
1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123/06; e demais legislação 
aplicável, com critério de julgamento por menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 
Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO ÁGUA MINERAL, VISANDO ATENDER AS 
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE COREMAS-PB. Os interessados poderão obter o respectivo 
Termo de Referência junto a Comissão de Contratação de forma 
presencial, ou de forma eletrônica pelos seguintes meios: Portal da 
Transparência: coremas.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações 
Públicas PNCP: pncp.gov.br/app/editais e E-mail: 
coremaslicita@gmail.com. Recebimento das Propostas: até o dia 
23/02/2024 às 17:00hs. O recebimento das propostas e documentações 
de habilitação poderão ser entregues/enviadas de forma presencial 
junto a Comissão de Contratação, mediante um protocolo de 
recebimento, ou de através do E-mail da comissão: 
coremaslicita@gmail.com. Maiores informações nos horários das 
08:00hs às 17:00hs dos dias úteis, na Rua Capitão Antônio Leite, 65, 
Centro, Coremas-PB. Telefone: (83) 3433-1074 e e-mail supracitado. 
Coremas-PB, 19 de fevereiro de 2024 
  
FRANCIELHO ALVES BARRETO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:547B22BE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Coremas torna público a adjudicação do 
objeto, correspondente ao Pregão Presencial nº 008/2023, que 
objetiva Registro de Preço objetivando futura e eventual contratação 
de uma pessoa jurídica para prestar serviços parcelado no corte de 
terra nas propriedades dos micro e pequenos agricultores do 
Município de Coremas/PB, devidamente cadastrados na Secretaria 
Municipal de Agricultura, visando o preparo da terra para o plantio 
para safra de 2024, com 04 (quatro) tratores de pneus, com 
implementos (grades aradoras de 12 a 14 discos), sendo uma para 
cada região (Norte, Sul, Leste e Oeste), à Pessoa Jurídica MB 
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ 10.983.776/0001-22, 
item 01, com valor de R$ 306.000,00 (trezentos e seis mil reais) - 
  
Coremas/PB, 12 de janeiro de 2024.  
  
FRANCIEUDO SOARES DA SILVA 
(pregoeiro). 
  

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:03B7A65B 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2023 

 
Constatada a regularidade dos atos procedimentais, de acordo com os 
termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 008/2023, cujo objeto é o registro de Preço objetivando 
futura e eventual contratação de uma pessoa jurídica para prestar 
serviços parcelado no corte de terra nas propriedades dos micro e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

00005/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Rua Capitão Antônio Leitede Apoio, sediada na Rua Capitão Antônio Leitede Apoio, sediada na Rua Capitão Antônio Leite, 65, Centro, 
Coremas-PB, por meio do site PB, por meio do site PB, por meio do site PB, por meio do site PB, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPCONTRATAÇÃO DE EMPCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO RESA PARA FORNECIMENTO RESA PARA FORNECIMENTO 
REFEIÇÕES TIPO: LANCHE, ALMOÇO E JANTA, NA CIDADE 
DE PATOSDE PATOS-PB, PARA A DEMANDA DE SERVIDORES, PB, PARA A DEMANDA DE SERVIDORES, PB, PARA A DEMANDA DE SERVIDORES, PB, PARA A DEMANDA DE SERVIDORES, PB, PARA A DEMANDA DE SERVIDORES, PB, PARA A DEMANDA DE SERVIDORES, 
PRESTADORES DE SERVIÇOS, MOTORISTAS, PACIENTES E 
EQUIPES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO NAQUELE EQUIPES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO NAQUELE EQUIPES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO NAQUELE EQUIPES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO NAQUELE EQUIPES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO NAQUELE EQUIPES DE SAÚDE EM ATENDIMENTO NAQUELE 
MUNÍCÍPIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA MUNÍCÍPIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA MUNÍCÍPIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA MUNÍCÍPIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA MUNÍCÍPIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS-PB. Abertura da sessão 
pública: 14:00 horas do dia 01 de março de 2024. Início da fase de 
lances: 14:10 horas do dia 01 de março de 2024. Referência: horário 
de Brasília de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa 
nº 73 SEGES/ME/22; e Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 08:00 as 17:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 3433-1074. E-mail: 
coremaslicita@gmail.com. Edital: https://www.coremas.pb.gov.br/; coremaslicita@gmail.com. Edital: https://www.coremas.pb.gov.br/; coremaslicita@gmail.com. Edital: https://www.coremas.pb.gov.br/; 
https://tce.pb.gov.br/; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; https://tce.pb.gov.br/; https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; 
www.gov.br/pncp, podendo ser solicitado também pelo ewww.gov.br/pncp, podendo ser solicitado também pelo ewww.gov.br/pncp, podendo ser solicitado também pelo ewww.gov.br/pncp, podendo ser solicitado também pelo ewww.gov.br/pncp, podendo ser solicitado também pelo ewww.gov.br/pncp, podendo ser solicitado também pelo ewww.gov.br/pncp, podendo ser solicitado também pelo e-mail 
indicado.

Coremas-PB, 19 de fevereiro de 2024

FRANCIELHO ALVES BARRETO
Pregoeiro Oficial


